PROTOCOLO GERAL 3217/20 \
Data: 3010912021 - Horário:

Legislativo - REQ 583/2021

REQUERIMENTO N° 58;j;/21

Câmara Municipal de Birigüi - sr

1111 111 11111

c-Na/7
Câmara turticipat de Carigüi

Estado de São Paulo

Requisita informações sobre aplicação e valores provenientes da

Lei Municipal 6.985 de 2021

c.._'.enhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal requisitando-

lhe prestar as seguintes informações sobre a aplicação Lei Municipal 6.985 de 23 de abril de 2021,

que ALTERA A LEI 4.953, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2007, QUE ESTABELECE RESTRIÇÕES A

COMERCIALIZAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS DESENCAPADOS E/OU QUEIMADOS

NOS 'FERROS VELHOS" OU "SUCATEIROS" NO MUNICÍPIO CE BIRIGUI, que completou seis

meses em vigor:

1 - Quantas fiscalizações foram feitas pelos órgãos competentes

nestes seis meses?

2 - Se não ncuve fiscalizações, por qual motivo não ocorreu?

- Durante as referidas fiscalizações, algum estabelecimento foi
multado? Se sim, qual o valor? Especificar locais e valores.

4 - Nos termos do art 4', §1°, da referida lei, qual foi a quantidade

de objetos e valor destinadc à Secretaria de Assistência Social? Caso não tenha ocorrido

destinação, explicar o motivo. Em caso positivo, especificar.

5 - Quanto foi arrecadado eir multas com a presente lei?

6 - Nos termos do art. 6° ck-3 presente lei, qual montante foi
repassado para o Fundo Municipal de Meio Ambiente?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 29 de setembro de 2021

r
Assinado Olig taimente por:
BENEDITO DAFE GONCALVES FILHO
Assinado em:
30109a021

53114117/WWV:t"WraNsg.lirinrsrnecilá-edigng:

BENEDITO DAFÉ GONÇALVES RIMO,

As irado Gigitaimente por.
VVESLEY RICARDO COALHATO

Assinado em:
somar2021

sãfrt.gliZtCrpCgsg.t°,72MandAigkedUrg.
WESLEY RICARDO COALHATO,

VEREADOR VEREADOR